Câmara Municipalde Tatuí
EdifícioPresidenteTuncredoNeves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço:Avenida CônegoJodo Climaco, 226 — Jatui/SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site! way camaratatuisp gov br e-mail: «webmastercamaratatui spgov br

MOÇÃO Nº 595

   Sr. Presidente

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Leg

encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à
Barão de Suruí, na pessoa de sua Diretoria, Sra. Adriana Cristiana Rainho da
Silveira (Diretora), Sr. Adilson José Florentino Leite (Vice Diretor), em razão
do aniversário de 90 anos de existência, que aconteceu no ultimo dia 26 de abril
p.p.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta homenagem em razão da tamanha
importância que a E. E. Barão de Suruí possuí na vida dos Tatuianos. Desde sua
inauguração, em 26 de abril de 1931, inicialmente com o nome de 4º Ginásio do
Estado, a escola faz parte importante da história do desenvolvimento de Tatuí.

O nome Barão de Suruí é uma homenagem ao Coronel
Manoel da Fonseca Lima e Silva, o 17º Presidente da Província de São Paulo, que
instituiu o Ensino Normal no Estado.

A respeitosa escola, atualmente, conta com centenas de
alunos e forma, todos os anos, cidadãos destaques em todas as áreas, motivo de
orgulho para todos nós, graças ao seu corpo de colaboradores, a quem
estendemos nossas homenagens.

Assim, pelos noventa anos de história e de grande
participação em nosso município, desejamos que com o brilhantismo de sempre,
sua participação seja sempre de referencia em Tatui.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render
nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 03 de maio de 2021.

ANTONIO MARCOS DE assinadode forma digital por ANTONIO
MARCOS DE ABREU:09073944856

ABREU:09073944856 Dados: 2021.04.28 15:20:40-03'00'

MARQUINHO DE ABREU
GÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ Vereador

Data: 28/04/2021 Hora: 17:22
| .

"Moção Nº 225/2021 DO oa
Ú É

| Autoria: MARQUINHO ABREU Ec
| o o

“hogunto: APLAUSOS E CONGHALULAÇÕES E. E. Barão de Surul,

Ina possa de eua Diretoria, Sra. Adriana Cristiana Rainho

'da Silveira Diretora), Sr. Adilson José Flotentino Leite

vice Diretor), em razão do aniversário de 90anos de

NámercdeProtocolo

0227012021 uí: Cidade Ternura — Capital da Música”